CÂMARA MUNICIPAL DOS VEREADORES
DE DUARTINA

INDICAÇÃO Nº 15/2018.

Marcos Roberto Furlanetto, vereador em exercício,

conforme dispõe o regimento Interno nos artigos 142 e 143, INDICA ao

Sr. Prefeito Municipal, ou ao Setor de Obras da garagem municipal que

efetue serviço com urgência a limpeza dos bueiros no núcleo habitacional

Prefeito José Sebastião Pupo.

Justificativa: Esse serviço se faz necessário devido o

acumulo de mato ao redor dos mesmos, bem como muita areia que

dificulta o escoamento das águas chuvas, tornando criadouro de mosquitos.

Segue fotos anexas.

Sala das Sessões, 02 de fevereiro de 2018.

           Marcos Roberto Furlanetto

   Vereador